Programm des 34. Harzer Fortbildungsseminars in Halle (Saale) / OT Peissen

Donnerstag, 20.11.2025 (Vorkongress)

18.30 Uhr

18.40 Uhr

19.30 Uhr
21.00 Uhr

Begrufung der Teilnehmer des Vorkongresses
Harald Schulte, 1. Vorsitzender der GK

Zweifacher Gedachtnisweltmeister — Fortsetzung von 2023
Dr. Johannes Mallow

Abendessen

Meet & Greet

Freitag, 21.11.2025

08.00 Uhr

08.15 Uhr

08.30 Uhr

09.30 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr
16.00 Uhr
16.15 Uhr

17.15 Uhr
18.30 Uhr
20.15 Uhr
21.00 Uhr

Anmeldung und Beginn der ganztagigen
Dentalausstellung
Er6ffnung des 34. Harzer Fortbildungsseminars
Harald Schulte, 1. Vorsitzender der GK
Digital gefertigte funktionskieferorthopadische Apparaturen-
Status quo und Perspektiven
Dr. Lea Hoffmann
Digitales Bonding im Praxisalltag, Effektive Mdglichkeiten mit
Tipps und Tricks
Dr. Alexander Keller
Kaffeepause und Dentalausstellung
Professionelle Dentalfotografie
Kirsten von Bukowski
Mittagspause und Dentalausstellung
The application of digital workflows in the management of
complex mandibular fractures
Chris Keating — Live-Ubersetzung von Andrea Glover
Die HANSA-Gerate nach Prof. Dr. Hasund
Dr. Karin Habersack
Kaffeepause und Dentalausstellung
Ehrungen
Die psychologische Wirkung von Berufskleidung
Jens M. Klopp (Fa. Van Laack)
Ende der Vortrage
Abendessen
Uberraschungsprogramm
Tagesausklang mit DJ Jérg

Samstag, 22.11.2025

08.30 Uhr

09.15 Uhr
09.30 Uhr

10.30 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr

Sportmundschutz

Revert Meyer (Fa. Scheu Dental)
Einweisung in die Workshops
Start der Workshops

Federelemente — Alfred Wessling

Sportmundschutz — R. Meyer & A. Urwank (Fa. Scheu Dental)
Die Hansafeder — Ulla Wirtz

Die digitale Modellbearbeitung — Noah Schultze

Kaffeepause und Dentalausstellung
Mittagspause

Kaffeepause und Dentalausstellung
Mitgliederversammlung

Abendessen

Kieferorthopédischer Spaziergang Walk & Talk
Im Anschluss Meet & Beat mit DJ Jorg

Sonntag, 23.11.2025

08.45 Uhr

09.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr

Dankesworte
Mandy Gerschler, 2. Vorsitzende der GK
Kinderfrihbehandlung
Dr. Petra Hinz
Digitale Abrechnungspositionen
Christian Born
Kaffeepause
Ende des 34. Harzer Fortbildungsseminars

Wichtige Hinweise:
Bis zu Seminarbeginn kénnen sich Vortrdge dndern und der zeitliche Programmablauf
angepasst werden!

GeméR den Leitsétzen der BZAK und DGZMK zur zahnérztlichen Fortbildung wird das
Harzer Fortbildungsseminar 2025 mit insgesamt
17 Fortbildungspunkten bewertet (Do. 1 P, Fr. 8 P, Sa. 6 P, So. 2 P)



