## Programm des 34. Harzer Fortbildungsseminars in Halle (Saale) / OT Peissen

Donnerstag, 20.11.2025 (Vorkongress)		Samstag, 22.11.2025	
18.30 Uhr	Begrüßung der Teilnehmer des Vorkongresses Harald Schulte, 1. Vorsitzender der GK	08.30 Uhr	Sportmundschutz Revert Meyer (Fa. Scheu Dental)
18.40 Uhr	Zweifacher Gedächtnisweltmeister – Fortsetzung von 2023 Dr. Johannes Mallow	09.15 Uhr 09.30 Uhr	Einweisung in die Workshops Start der Workshops
19.30 Uhr	Abendessen		
21.00 Uhr	Meet & Greet		erelemente – Alfred Wessling
		<ul> <li>Sportmundschutz – R. Meyer &amp; A. Urwank (Fa. Scheu Dental)</li> </ul>	
Freitag, 21.11.2025		Die Hansafeder – Ulla Wirtz	
00 00 111	A 11 15 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	<ul><li>Die d</li></ul>	digitale Modellbearbeitung – Noah Schultze
08.00 Uhr	Anmeldung und Beginn der ganztägigen	40.00.111	
00 45 115	Dentalausstellung	10.30 Uhr	Kaffeepause und Dentalausstellung
08.15 Uhr	Eröffnung des 34. Harzer Fortbildungsseminars	13.00 Uhr	Mittagspause
08.30 Uhr	Harald Schulte, 1. Vorsitzender der GK Digital gefertigte funktionskieferorthopädische Apparaturen-	15.00 Uhr 16.00 Uhr	Kaffeepause und Dentalausstellung
06.30 0111	Status quo und Perspektiven	18.30 Uhr	Mitgliederversammlung Abendessen
	Dr. Lea Hoffmann	20.00 Uhr	Kieferorthopädischer Spaziergang Walk & Talk
09.30 Uhr	Digitales Bonding im Praxisalltag, Effektive Möglichkeiten mit	21.00 Uhr	Im Anschluss Meet & Beat mit DJ Jörg
00.00 0111	Tipps und Tricks	21.00 0111	III Alisoliuss Weet & Deat Hit Do borg
	Dr. Alexander Keller	Sonntag, 23.11.2025	
10.30 Uhr	Kaffeepause und Dentalausstellung		
11.00 Uhr	Professionelle Dentalfotografie	08.45 Uhr	Dankesworte
	Kirsten von Bukowski		Mandy Gerschler, 2. Vorsitzende der GK
12.00 Uhr	Mittagspause und Dentalausstellung	09.00 Uhr	Kinderfrühbehandlung
13.30 Uhr	The application of digital workflows in the management of		Dr. Petra Hinz
	complex mandibular fractures	10.00 Uhr	Digitale Abrechnungspositionen
	Chris Keating – Live-Übersetzung von Andrea Glover		Christian Born
14.30 Uhr	Die HANSA-Geräte nach Prof. Dr. Hasund	11.00 Uhr	Kaffeepause
4= 00 1 11	Dr. Karin Habersack	11.30 Uhr	Ende des 34. Harzer Fortbildungsseminars
15.30 Uhr	Kaffeepause und Dentalausstellung	Wightigs Hipu	voice
16.00 Uhr	Ehrungen	Wichtige Hinweise: Bis zu Seminarbeginn können sich Vorträge ändern und der zeitliche Programmablauf	
16.15 Uhr	Die psychologische Wirkung von Berufskleidung Jens M. Klopp (Fa. Van Laack)	angepasst werden!	
17.15 Uhr	Ende der Vorträge	Gemäß den Leitsätzen der BZÄK und DGZMK zur zahnärztlichen Fortbildung wird das Harzer Fortbildungsseminar 2025 mit insgesamt	
18.30 Uhr	Abendessen		
20.15 Uhr	Überraschungsprogramm	17 Fortbildung	gspunkten bewertet (Do. 1 P., Fr. 8 P., Sa. 6 P., So. 2 P.)
21.00 Uhr	Tagesausklang mit DJ Jörg		